
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Affari generali e 

organi collegiali

Oggetto:  Nomina  del  professore  ordinario  in  Consiglio  di 
Amministrazione  ai  sensi  dell’art.  21  lett.  e  dello 
Statuto di Ateneo

IL RETTORE 
- Premesso che:
˗ in data 22 gennaio 2021 è scaduto il mandato quadriennale 

del  prof.  Fausto  Sessa  in  rappresentanza  dei  professori 
ordinari nel Consiglio di Amministrazione;

˗ con DR 15 dicembre 2020, n. 901 è stato emanato un avviso 
pubblico per la designazione di un professore ordinario e di 
un’unità  di  personale  dirigente  e  tecnico-amministrativo  in 
Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 21 lett. d ed e 
dello Statuto di Ateneo;

˗ ai sensi dell’art. 21, comma 3 dello Statuto di Ateneo, “ai fini 
della designazione dei soggetti  di  cui  alle lettere d ed e,  il 
Rettore  propone  al  Senato  accademico,  nell’ambito  di  una 
lista formata anche sulla base di avvisi  pubblici,  una scelta 
corredata da specifiche motivazioni di candidati che abbiano 
reso  pubblico  il  proprio  curriculum  sul  portale  informatico 
dell’Ateneo e siano in possesso di esperienza professionale di 
alto  livello  con  necessaria  attenzione  alla  qualificazione 
scientifico-culturale  ovvero  di  comprovata  competenza  in 
campo gestionale e amministrativo per studi compiuti o per lo 
svolgimento di funzioni di interesse generale, quali requisiti 
richiesti dalla normativa vigente. Il numero delle candidature 
proposte al Senato accademico deve essere pari al doppio o 
comunque superiore al numero dei componenti da designare. 
Il  Senato  delibera  la  designazione  dei  consiglieri,  a 
maggioranza  dei  due  terzi  dei  componenti  e  a  scrutinio 
palese”;

˗ il Senato Accademico, nell’adunanza del 20 gennaio 2021, ha 
designato il prof. Giampiero Campanelli, professore ordinario 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332.2199048 -9034 -9035 – Fax +39 0332 219039
Email: affari.generali@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.017 – 1.018

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, giovedì,

venerdì: 9.30 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2021

Tit. II

Cl.  7

Fasc. 2020-II/7.4

N. Allegati 0

Rif. 

mp/FC/MC

mailto:economato@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Affari generali e 

organi collegiali

afferente  al  Dipartimento  di  Medicina  e  Chirurgia, 
componente interno del Consiglio di Amministrazione;

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 2, comma 1 lett. i) 
relativo alla composizione del Consiglio di Amministrazione;

- Richiamato:
˗  lo Statuto di Ateneo, art. 10 relativo alle incompatibilità, art. 

21, comma 1, lett. e relativo alla composizione del Consiglio di 
Amministrazione  e  comma 3  che  definisce  la  procedura  di 
designazione dei componenti interni; 

˗ il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’art. 8, in 
materia di incompatibilità;

˗ la deliberazione del Senato Accademico 20 gennaio 2021, n. 1 
di  designazione  dei  componenti  interni  del  Consiglio  di 
Amministrazione; 

- Considerato opportuno nominare il prof. Giampiero Campanelli 
in  rappresentanza  dei  professori  ordinari  in  Consiglio  di 
Amministrazione;

DECRETA

1. di  nominare  il  professore  ordinario  Giampiero  Campanelli 
componente  interno  del  Consiglio  di  Amministrazione,  per 
quattro anni dalla data del presente decreto;

2. di  incaricare  l’Ufficio  Affari  generali  e  organi  collegiali 
dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  verrà 
registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

      Il Rettore
     Angelo Tagliabue

      Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Francesca Colombo

2



UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Affari generali e 

organi collegiali

Tel. +39 0332 219048 – fax +39 0332 219039 – 
francesca.colombo@uninsubria.it 

3

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

		2021-02-01T11:25:13+0100
	IT
	Angelo Tagliabue




